СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 третий созыв

           РЕШЕНИЕ
27.03.2020    № 182

Об исполнение  бюджета    муниципального

образования  Соболевский сельсовет Перво-

майского    района    Оренбургской  области
за  2019 г.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 5 Устава муниципального образования Соболевский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за  2019 год по доходам  в сумме 10779851,79 рублей, по расходам в сумме 11766646,44  рублей разницей между доходами и расходами – -986794,65 рублей, с показателями:

по доходам согласно приложения 1 к настоящему решению,

по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложения 2 к настоящему решению,

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложения 3 к настоящему решению,

2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению  на   официальном сайте муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную  депутатскую   комиссию  по   вопросам  экономики,  бюджетной, налоговой , финансовой  политики, муниципальной  собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства  Совета  депутатов  муниципального образования  Соболевский   сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Глава муниципального образования

Соболевский сельсовет                                                                  С.Н.Третьяков
                                                                                                  Приложение 1

                                                к решению Совета депутатов

                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от   27.03.2020 № 182
Поступление доходов в бюджет муниципального образования

Соболевский сельсовет за 2019 г
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	план
	факт
	Неисполненные назначения

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	10596210,00
	10779851,79
	0,00

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2414200,0
	2639808,9
	0,00

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1423600,0
	1546045,35
	0,00

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1423600,00
	1546045,35
	0,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	1423600,00
	1531746,49
	0,00

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	611,57
	0,00

	1 01 02030 01 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	13667,29
	0,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	418400,00
	467534,18
	0,00

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	418400,00
	467534,18
	0,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	151700,00
	212813,68
	0,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных)  двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1100,00
	1564,24
	0,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  производимый на территории Российской Федерации зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	293800,00
	284319,82
	9480,18

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28200,00
	-31163,56
	0,00

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1000,00
	61387,07
	0,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000,00
	61387,07
	0,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000,00
	61387,07
	0,00

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	1000,00
	61387,07
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	552200,00
	324198,27
	228001,73

	1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	106000,00
	62405,21
	43594,79

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взаимный по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106000,00
	62405,21
	43594,79

	10606000000000110
	Земельный налог
	446200,00
	261793,06
	184406,94

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	331800,00
	33051,15
	298748,85

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взаимный по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	331800,00
	33051,15
	298748,85

	1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	114400,00
	228741,91
	0,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	114400,00
	228741,91
	0,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7000,00
	8700,00
	0,00

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершения нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7000,00
	8700,00
	0,00

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7000,00
	8700,00
	0,00

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10000,00
	13000,00
	0,00

	1 13 01000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ)
	10000,00
	13000,00
	0,00

	1 1 3 0199000 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)
	10000,00
	13000,00
	0,00

	1 1 3 0199000 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	10000,00
	13000,00
	0,00

	11302000000000130
	Доходы от  компенсации затрат государства
	0,00
	218734,03
	0,00

	11302060000000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	0,00
	218734,03
	0,00

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,00
	218734,03
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2000,00
	210,0
	1790,0

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	2000,00
	210,00
	1790,00

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	2000,00
	210,00
	1790,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	8182010,00
	8140042,89
	41967,11

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	8182010,00
	8114384,50
	67625,50

	2 02 1000000 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4510000,00
	4510000,00
	0,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4510000,00
	4510000,00
	0,00

	202 200000 00

000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	3209800,00
	3142174,50
	67625,50

	202 202161 00

000 150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1500000,00
	1433999,00
	66001,00

	20225555000000150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	1709800,00
	1708175,50
	1624,5

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	1709800,00
	1708175,50
	1624,5

	2 02 0300000 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	224900,00
	224900,00
	224900,00

	2 02 03511800 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	224900,00
	224900,00
	224900,00

	2 02 03511810 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	224900,00
	224900,00
	224900,00

	202 40000 00 0000150
	Иные межбюджетные трансферты
	237310,00
	237310,00
	0,0

	202 49999 00 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	237310,00
	237310,00
	0,00

	2180000000000000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	25658,39
	0,00

	21800000100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	25658,39
	0,00

	2186001010000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	25658,39
	0,00

Приложение 2

                                                к решению Совета депутатов

                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от 27.03.2020 №182
Распределение расходов бюджета муниципального образования

Соболевский сельсовет по разделам и подразделам

за  2019г
	Раздел,

подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	план
	факт
	Сумма отклонения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2355710,00

	2146728,01
	208981,99

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	588600,00
	588544,41
	55,59

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1578800,00
	1558183,60
	20616,40

	0111
	Резервные фонды
	188310,00
	0,00
	188310,00

	0200
	Национальная оборона
	224900,00
	224900,00
	0,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	224900,00
	224900,00
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	661000,00
	654587,83
	6412,17

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50000,00
	50000,00
	0,00

	0310
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Соболевский сельсовет »
	611000,00
	604587,83
	6412,17

	0400
	Национальная экономика
	2392000,00
	2296878,85
	6026,26

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	2367000,00
	2273678,85
	93321,15

	0412
	Другие вопросы национальной экономики
	25000,00
	25000,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2768779,00
	2731857,38
	36921,62

	0502
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	258300,00
	257753,71
	546,29

	0503
	Благоустройство
	2510479,00
	2474103,67
	36375,33

	0800
	 Культура и кинематографии и средства массовой информации
	3867400,00
	3661454,37
	195945,63

	0801
	Культура, библиотеки
	3867400,00
	3661454,37
	195945,63

	1001
	Пенсионное обеспечение
	38500,00
	38500,00
	0,00

	1100
	 Физическая культура и спорт
	10000,00
	9940,00
	60,00

	1101
	 Физическая культура
	10000,00
	9940,00
	60,00

	Итого расходов
	12308289,00
	11766646,44
	541642,56

Приложение 3
                                                к решению Совета депутатов

                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от 27.03.2020 №182

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

за  2019 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование

источника
	Утверж.
	Исполн.
	Отк.

	000 01 00 00000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1519779,00
	1002203,06
	517575,94

	000 01 05 00000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 712 079,00
	986 794,65
	725284,35

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-10596210,00
	-10 896 390,92
	X

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10596210,00
	-10 896 390,92
	X

	000 01 05 0201 10  0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10596210,0
	-10896390,92
	Х

	000 01 05 0000 00  0000 600
	Уменьшение остатков средств
	12 308289,00
	11 883 185,57
	X

	000 01 05 0200 00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	12 308289,00
	11 883 185,57
	X

	000 01 05 0201 10  0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12 308289,00
	11 883 185,57
	X